

| données CC groupe                | 2007  | 2008    | 2009  | 2010   | 2011 | 2012 | 2013 | 2014   | 2015   | 2016   | 2017   | 2018   | 2019   | 2020 | 2021 |
|----------------------------------|-------|---------|-------|--------|------|------|------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|------|------|
| PNB                              | 345,7 | 375,3   | 369,3 | 386,3  |      | 425  | 427  | 410,8  | 401    | 425,4  | 429,9  | 395,2  | 374,3  |      |      |
| RBE                              | 98,8  | 121     | 92,7  | 101    |      | 103  | 108  | 109    | 86,7   | 95,1   | 102,9  | 69     | 69     |      |      |
| RBE base 100 en 2007             |       | 1,22    | 0,94  | 1,02   |      | 1,04 | 1,09 | 1,10   | 0,88   | 0,96   | 1,04   | 0,70   | 0,70   |      |      |
| resultat net (part groupe )      | 87,8  | 22,2    | 22,1  | 36,3   |      | 27,2 | 26,2 | 55     | 37,8   | 40     | 52,8   | 36,3   | 37,5   |      |      |
| mis en réserve                   | 42    | 2,8     | ?     | 6,2    | nd   |      |      |        |        | ?      | ?      | ?      | 10,1   |      |      |
| cout du risque                   | 30,5  | 88      | 60,3  | 45,4   | nd   | 49   | 57   | 26,6   | 30,3   |        |        | 23,6   | 22,2   |      |      |
| distribution                     | 15,95 | 17,05   | 14,36 | 16,48  | nd   |      |      |        |        | 11,91  | 13,07  | 13,87  | 11,1   |      |      |
| coefficient d'exploitation       | 71,41 | 67,77   | 74,91 | 73,86  | nd   |      |      |        |        |        |        | 82,5   | 81,6   |      |      |
| <b>effectif</b>                  | 1810  | 1905    |       | 2004   | nd   |      |      |        |        | 1967   | 1960   | 1931   | 1953   |      |      |
| embauches                        | 336   | 339     |       |        |      |      |      |        |        |        | 505    | 520    | 474    |      |      |
| départs                          |       | 237     |       |        |      |      |      |        |        |        | 512    | 495    | 462    |      |      |
| dont cdi                         |       | 133     |       |        |      |      |      |        |        |        |        |        |        |      |      |
| dont cdd                         |       | 104     |       |        |      |      |      |        |        |        |        |        |        |      |      |
| total de bilan milliards d'euros | 11,31 | 11,7    | 11,58 | 12,22  |      |      |      | 15,486 | 15,931 | 17,481 | 18,431 | 20,68  | 21,197 |      |      |
| capitaux propres                 | 1,21  | 1,15    | 1,28  | 1,36   |      |      |      | 1,32   | 1,4    | 1,5    | 1,8    | 1,72   | 1,79   |      |      |
| fonds propres tier 1             |       |         |       |        |      |      |      | 1,3    | 1,36   | 1,46   | 1,58   | 1,5    | 1,57   |      |      |
| risques pondérés                 |       |         |       |        |      |      |      |        |        | 12     | 12,18  | 12,51  | 13,05  |      |      |
| ratio de tiers 1 en %            | 12,18 |         | 11,27 | 11,89  |      |      |      | 9,79   | 10,7   | 12,12  | 12,8   | 11,98  | 12,05  |      |      |
| ratio de solvabilité en%         | 14,51 |         | 12,59 | 12,98  |      |      |      | 10,82  | 11,63  | 13,76  | 14,6   | 13,75  | 13,68  |      |      |
| taux de levier                   |       |         |       |        |      |      |      |        |        |        |        | 6,19   | 6,23   |      |      |
| rdt fonds propres %              | 9,85  | 2,31    | 2,47  | 3,55   |      |      |      |        | ?      |        | ?      | ?      | ?      |      |      |
| encours credits à la clientèle   | 6,37  | 7,29    | 8,14  | 8,87   |      |      |      | 11,2   | 10,29  | 11,21  | 12,47  | 13,00  | 13,42  |      |      |
| encours ressources clienteles    | 7,24  | 7,63    | 7,53  | 8,07   |      |      |      | 9,58   | 9,28   | 10,72  | 11,76  | 12,34  | 13,18  |      |      |
| encours opcv                     | 8,03  | 7,98    | 8,38  | 7,34   |      |      |      |        |        |        |        |        |        |      |      |
| client actifs                    |       |         |       | 272000 |      |      |      |        |        | 335658 |        | 443889 | 436224 |      |      |
| dont pm                          |       |         |       | 67865  |      |      |      |        |        |        |        |        |        |      |      |
| dont oig                         |       |         |       | 39660  |      |      |      |        |        |        |        |        |        |      |      |
| dont btp                         |       |         |       | 8299   |      |      |      |        |        |        |        |        |        |      |      |
| sociétaires                      |       |         |       | 54200  |      |      |      |        |        | 96389  |        | 101190 | 100068 |      |      |
| dont pm                          |       |         |       | 35000  |      |      |      |        |        | 45344  |        | 40951  | 38769  |      |      |
| notation ct                      |       | A-1/A+  |       |        |      |      |      |        |        |        |        |        |        |      |      |
| notation lt                      |       | P-1/Aa3 |       |        |      |      |      |        |        |        |        |        |        |      |      |
| cout migration 105               |       |         |       |        |      |      |      |        |        | 25     | 26,6   | 39,6   | 6      |      |      |